atender as demandas da prefeitura municipal de Bertollnia e suas secretarias. nas condições estabelecidas 
no Termo de Referência. Anexo I do edital do Pregão Eletrônico nº 002/2024. 

~ : 12 (doze) m eses contados da assinatura do contrato. 

VALOR TOTAL: R$ 306.990,00 (trezentos e seis mil novecentos e noventa reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recursos: 500 • Recursos não vinculados de Impostos; 501 -
Outros Recursos Não Vinculados; 540 • FUNDES APOIO 30%; 899 - Outros Recursos Vinculados; Programa 
de Trabalho: 04 122 1015 2007 0000 • Manut. e Encargos com o Gabinete do Prefeito Municipal;

[...]

37 da Constituição da 
Re pública Federativa do Brasi l e art. Z-, do Decreto Legislativo n2 01, de 23 de 
outubro de 2020, os subsídios dos Vereadores da Câmara Municipal Anísio de 
Abreu, calculados em parcela única mensal, que passa a ter o valor de R$ 3.654,38 
(três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos) para os 
Vereadores, de R$ 5.481,58 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e oitenta e um reais e 
cinquenta e oito centavos) para o Presidente do Legi slativo e R$ 4.567,98 (quatro 
mil, quinhentos e sessenta e sete reais e noventa e oito centavos) para o s 12 e 22 
Vice-presidentes e para os 12 e 22 Secretários. 

Parágrafo único. A atualização monetária prevista no caput deste artigo 
refere-se à recomposição de parte das perdas salariais medidas pelo IPCA/IBGE, no